INDIQ. B.L., Catalogue of the Harley Charters, IV ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 79 ; Patterson, 

The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 378, p. 129. 

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Rogerus Aesturmi, assensu et consensu et 

peticione Rogeri patris mei et Galfridi Esturmi avunculi mei, dedi et concessi et hac presenti 

carta mea confirmavi Griffino Vachan et Aliz sorori mee in liberum maritagium totam dimidiam 

terre de Margam pro servitium quod pertinet ad illam terram. Habendam et tenendam sibi et 

heredibus suis de me et heredibus meis libere et quiete et honorifice in bosco et in plano in 

pratis et pasturis in moris et in mariscis et in ceteris, omnibus asiamentis ad illam terram 

pertinentibus. His testibus, Galfrido Sturmi, Rogero capellano, Roberto Cusin, Thoma pollardo, 

Waltero Luvel, Roberto filio Willelmo de Kaerdif’. 
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36. 

[1234, 23 avril] 

Renoncement par Roger (II) Sturmi en faveur de l’abbaye de Margam à la rente annuelle pour 

la terre de Stormy Down (Glam.), soit un demi-marc d’argent. Les moines continuent de payer 

en rente annuelle, à Pâques, une paire d’éperons ou six deniers en reconnaissance. Pour ce 

renoncement, ils donnent cent sous sterlings à Roger. 

A. Original, parchemin (bon état), minuscule protogothique semi-cursive (XIIIe s.), larg. 200 mm. x haut. 

100 mm. (dont repli de 12 mm.). Mention dorsale : « Carta Rogeri Sturmi junioris (XIIIe s ; à l’encre 

rouge) ». Scellé sur double queue. Sceau rond de cire verte, diam. 35 mm., une fleur de lys, légende : 

« +SIGILL’.ROGERI.STVRMI ». B.L., Harley CH 75 D 5. 

INDIQ. B.L., Catalogue of the Harley Charters, IV ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 245 ; Patterson, 

The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 379, p. 129. 

L’acte est daté de Pâques suivant la consécration d’Edmond Rich d’Abingdon, archevêque 

de Cantorbéry, le 2 avril 1234. 

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Rogerus Sturmi, salutem 

in Domino. Noverit universitas vestra quod ego, consensu et consilio heredum meorum et 

aliorum amicorum meorum, concessi et quitum clamavi et hac carta mea confirmavi Deo et 

ecclesie Beate Marie de Margan et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute animee mee 

et antecessorum et successorum meorum, totum reditum meum de terra Sturmi, scilicet 

dimidiam marcam argenti quam dicti monachi solebant michi reddere annuatim, sicut carta mea 

quam inde habent testatur. Ita quod habeant et teneant de me et heredibus meis dictam terram 

Sturmi cum omnibus pertinentiis suis in perpetuam elemosinam libere quiete et pacifice in 

perpetuum ab omni servitio consuetudine et exactione seculari, sicut ulla elemosina liberius et 

quietus haberi potest vel teneri. Excepto hoc quod reddent michi et heredibus meis annuatim 

unum par calcarium vel sex denarios ad Pascha de recognitione. Et ego et heredes mei hanc 

quitam clamationem dictis monachis warantizabimus contra omnes homines in perpetuum. Et 

sciendum quod quando dictis monachis feci hanc quitam clamationem dederunt michi monachi 

centum solidos sterlingorum, ita videlicet quod si aliquis heredum meorum aliquando contra 

hoc meum factum venire voluerit et monachos in placitare. Reddet monachis predictam 

summam pecunie antequam monachi teneantur respondere. Preterea sciendum quod hoc factum 

fuit ad Pascha proximum post consecrationem Edmundi Cantuariensis archiepiscopi, scilicet 

anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo quarto. Hiis testibus, Roberto de Cantilupo, 

Widone Wake, Henrico forestario, Johanne Croilli, Rogero tunc priore de Neth, Ricardo tunc 

suppriore ejusdem domus, Gervasio et Galfrido monachis ejusdem domus, Willelmo de 

Divelin, Roberto Poynz, Thoma de Cantilupo monachis de Margan, et MULTIS ALIIS. 

37. 

[1234, vers le 11 juin] 

Sous forme de chirographe, accord entre Jean (Ieuan), Rhys, Roger, Geoffroy, Henri, 

Maredudd, et Maurice (Meurig), fils de Griffin Fychan, et leur oncle maternel, Roger (II) 

Sturmi concernant Stormy Down (Glam.). Les frères renoncent à leurs réclamations contre leur 
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oncle et à leur droit sur une partie de Stormy Down. Ils prêtent serment sur la tombe de saint 

Teilo dans l’église de Llandaff. 

A. Original, parchemin (bon état), minuscule protogothique semi-cursive (1ère ½ XIIIe s.), larg. 240 mm. x 

haut. 155 mm. (dont repli de 14 mm.). Le mot « cyrographum » est inscrit et découpé sur le bord supérieur 

du parchemin ainsi que sur le bord droit. Mention dorsale : « Cyrographum filiorum Began de finali 

compositione inter ipsos et domum de Margan » (XIIIe s.). Scellé sur double queue. Sceau en navette de 

cire verte. Avers : larg. 45 mm. x haut. 70 mm., représentation de la cathédrale de Llandaff, brisé, légende : 

« +SIGILL’[CAPITVLI.]LANDAVE[NSIS.ECCLESI]E. ». Revers : larg. 26 mm. x haut. 40, Agnus Dei 

avec la lance et la bannière, légende : « +SIGILL’[CAPITVLI.]LANDAVENSIS.ECCLESIE. ». Sceau en 

navette de cire verte. Avers : larg. 45 mm. x haut. 70 mm., un évêque tenant une crosse, bénissant de sa 

main droite, encadré d’une demi-lune et d’une étoile à six branches, brisé, légende : 

« [+ELIA]S:DEI:GRACIA:LANDAVENSIS:EPISCOPVS. ». Revers : larg. 25 mm. x haut. 35 mm., une 

main de justice, légende : « SECRETŪ.ELIE.LANDAVENSIS:EPISCOPI. ». B.L., Harley CH 75 B 9. 

a. Clark, Cartae, II, n°491. 

INDIQ. B.L., Catalogue of the Harley Charters, IV ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 245 ; EARWD, 

II,  L. 365 ; Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 317, p. 126. 

CYROGRAPHUM 

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Johannes, Resus, Rogerus, 

Galfridus, Henricus, Moreduth, Mauricius, filii Griffini Began, salutem in Domino. Noverit 

universitas vestra quod loquela illa que fuit inter nos ex una parte, et Rogerum Sturmi 

avunculum nostrum ex altera, de medietate redditus de Sturmiestune tali fine amicabiliter 

conquievit, videlicet quod nos, per consilium Griffini Began patris nostri et Resi filii Griffini 

domini nostri et aliorum amicorum nostrorum, quitum clamavimus et abjuravimus pro nobis et 

omnibus heredibus nostris totum clamium nostrum quod habuimus versus Rogerum Sturmi 

avunculum nostrum, et totum jus quod dicebamus nos habere de medietate dicti redditus de 

Sturmiestune, scilicet dimidie marce quem monachi de Margan solebant reddere annuatim 

eidem Rogero pro terra de Sturmiestune quam medietatem, scilicet quadraginta denarios 

dicebamus predictum Rogerum avunculum nostrum dedisse et incartasse patri nostro Griffino 

in maritagium cum sorore sua, matre nostra. Juravimus etiam coram pluribus bonis viris pro 

nobis et heredibus nostris in ecclesia de Landaf super tumbam sancti Theliawi et super omnia 

sacrosancta ejusdem ecclesie que nunquam vexabimus monachos de Margan pro predicto 

redditu, nec pro predicto tenemento vel aliqua parte ejus, set habeant et teneant dicti monachi 

dictum tenementum libere quiete et pacifice pro omnibus nobis et omnibus heredibus nostris in 

perpetuum in omnibus et per omnia, sicut carta dicti avunculi nostri quam inde habent testatur. 

Et nos istam quitam clamationem nostram warantizabimus contra omnes homines in 

perpetuum. Et preterea sciendum quod quando fecimus dictam quitam clamationem dictus 

avunculus noster dedit nobis quinque marcas sterlingorum per manum monachorum de 

Margan, non pro jure quod habuerimus in clamio nostro, set quia nepotes ejus fuimus et voluit 

nos promovere. Et hoc totum factum est anno Domini Mo CCo XXXo quarto in septimana 

Pentecostes in ecclesia de Landaf coram domino E[lya] tunc Landavense episcopo et Mauricio 

archidiacono et multis tam canonicis et multis tam clericis ejusdem ecclesie et coram Reso filio 

Griffini et multis aliis, existente eodem archidiacono procuratore dicti avunculi nostra una cum 

fratre Johanne tunc abbate de Margan. Et quia propria sigilla non habuimus sigillum domini 

Elye tunc Landavensis episcopi et sigillum capituli ejusdem ecclesie presenti scripto ex parte 

nostra apposita sunt ad petitionem nostram. Et sigillum Mauricii archidiaconi et sigillum 

Johannis abbatis de Margan procuratorum avunculi nostri apposita sunt eidem scripto ex parte 

ejusdem avunculi nostri. Hiis testibus, domino Elya tunc episcopo Landavense, Mauricio tunc 

archidiacono Landavense, Mauricio Gobion thesaurario, Radulfo de Novo Castello canonico 

Landavense, magistro Mauricio de Cristchurche, magistro Ricardo de Kerliun, Reymundo de 
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Suly, Willelmo de Regni, Reso filio Griffini, Reso ab Kenewreg, Yoruard’ Velin, Kenewreg ab 

Yoruard’, et MULTIS ALIIS. 

38. 

[1234, vers le 11 juin] 

Renoncement de Jean (Ieuan), Rhys, Roger, Geoffroy, Henri, Maredudd, et Maurice 

(Meurig), fils de Gruffudd Fychan, à leurs réclamations contre leur oncle et à leur droit sur 

une partie de Stormy Down (Glam.). Ils prêtent serment sur la tombe de saint Teilo dans l’église 

de Llandaff. 

A. Original, parchemin (bon état), minuscule protogothique semi-cursive (1ère ½ du XIIIe s.), larg. 175 mm. 

x haut. 175 mm. (dont repli de 15 mm.). Mention dorsale : « Carta filiorum Began de finali compositione 

inter ipsos et domum de Margan » (XIIIe s.). Scellé sur double queue. Sceau en navette de cire verte. Avers : 

larg. 45 mm. x haut. 70 mm., un évêque tenant une crosse, bénissant de sa main droite, encadré d’une demi-

lune et d’une étoile à six branches, brisé, légende : 

« [+ELIA]S:D[EI:]GRACIA:LA[NDAV]ENSIS:EPISCOPVS. ». Revers : larg. 25 mm. x haut. 35 mm., 

une main de justice, légende : « SECRET[Ū].ELIE.LANDAVENSIS:EPISCOPI. ». Sceau en navette de 

cire verte. Avers : larg. 45 mm. x haut. 70 mm., représentation de la cathédrale de Llandaff, brisé, légende : 

« +SIG[ILL’CAPITVLI.LA]NDA[VENSIS.ECCLESIE.] ». Revers : larg. 26 mm. x haut. 40, Agnus Dei 

avec la lance et la bannière, légende : « +SIGILL’CAPITVLI.LANDAVENSIS.ECCLESIE. ». B.L., 

Harley CH 75 B 8. 

a. Clark, Cartae, II, n° 495. 

INDIQ. B.L., Catalogue of the Harley Charters, IV ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 245 ; EARWD, 

II, L. 366 ; Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 316, p. 126. 

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Johannes, Resus, Rogerus, 

Galfridus, Henricus, Moreduth, Mauricius, filii Griffini Began, salutem in Domino. Noverit 

universitas vestra quod nos, per consilium Griffini Began patris nostri et Resi filii Griffini 

domini nostri et aliorum amicorum nostrorum, quitum clamavimus et abjuravimus pro nobis et 

omnibus heredibus nostris totum clamium nostrum quod habuimus versus Rogerum Sturmi 

avunculum nostrum, et totum jus quod dicebamus nos habere de medietate dicti redditus de 

Sturmiestune, scilicet dimidie marce quem monachi de Margan solebant reddere annuatim 

eidem Rogero pro terra de Sturmiestune quam medietatem, scilicet quadraginta denarios 

dicebamus predictum Rogerum avunculum nostrum dedisse et incartasse patri nostro Griffino 

in maritagium cum sorore sua, matre nostra. Juravimus etiam coram pluribus bonis viris pro 

nobis et heredibus nostris in ecclesia de Landaf super tumbam sancti Theliawi et super omnia 

sacrosancta ejusdem ecclesie que nunquam vexabimus monachos de Margan pro predicto 

redditu, nec pro predicto tenemento vel aliqua parte ejus, set habeant et teneant dicti monachi 

dictum tenementum libere quiete et pacifice pro omnibus nobis et omnibus heredibus nostris in 

perpetuum in omnibus et per omnia, sicut carta dicti avunculi nostri quam inde habent testatur. 

Et nos istam quitam clamationem nostram warantizabimus contra omnes homines in 

perpetuum. Et preterea sciendum quod quando fecimus dictam quitam clamationem dictus 

avunculus noster dedit nobis quinque marcas sterlingorum per manum monachorum de 

Margan, non pro jure quod habuerimus in clamio nostro, set quia nepotes ejus fuimus et voluit 

nos promovere. Et hoc totum factum est anno Domini Mo CCo XXXo quarto in septimana 

Pentecostes in ecclesia de Landaf coram domino E[lia] tunc Landavense episcopo et Mauricio 

archidiacono et multis tam canonicis quam clericis ejusdem ecclesie et coram Reso filio Griffini 

et multis aliis, existente eodem archidiacono procuratore dicti avunculi nostra una cum fratre 
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Johanne tunc abbate de Margan. Et quia propria sigilla non habuimus sigillum domini Elie tunc